
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno, tel .: (+420) 542 542 888, fax: (+420) 542 542 112 

Vaše značka 
Sp. zn. 
Č. j. 
Datum 

17/03/2019/Zad 
68/2017/NZ/ZD 
KVOP-25618/2019 
10. června 2019 

Vážený pan 
Mgr. Jakub Adámek 
ředitel 
Domov Laguna Psáry, poskytovatel 
sociálních služeb 
Jílovská 138 
252 44 Psáry 

 

Vážený pane řediteli, 

děkuji Vám za Vaše vyjádření ze dne 20. 3. 2019 ke zprávě z návštěvy zařízení Domova 
Laguna Psáry, jež proběhla dne 9. října 2018. Chtěla bych Vám poděkovat  za vstřícný postoj 
k mnou navrhovaným opatřením a za zaslání požadovaných dokumentů. 

Oceňuji, že jste seznámili pracovníky s metodickými pokyny a věnovali dostatečnou 
pozornost přípravě klientů na volby do Evropského parlamentu a také že při přípravě  
na volby spolupracujete s veřejným opatrovníkem. 

Jedinou výtku bych měla k informaci, že klienti, kteří nejsou objektivně schopni pochopit 
význam voleb, by měli být „vyčleněni  ze seznamu voličů“. Jak jsem upozorňovala v mé 
zprávě, informace ohledně voleb by měly být podávané všem klientům, u kterých je to 
alespoň v nějaké formě možné. Poskytovatel sociálních služeb sám nerozhoduje o tom, kdo 
bude zapsán do volebního seznamu, k výmazu z něj může dojít pouze na základě rozhodnutí 
soudu o omezení svéprávnosti k výkonu volebního práva. 

Nicméně z hlediska účelu systematické návštěvy, kterým je posílení volebního práva osob 
se zdravotním postižením, hodnotím Vaše vyjádření jako dostatečné  a své šetření 
uzavírám.1 

Dovolte, abych Vám a ostatním zaměstnancům a zaměstnankyním Domova Laguna Psáry 
ještě jednou poděkovala za součinnost poskytnutou během systematické návštěvy . Jak jsem 
Vás informovala ve své zprávě, rozhodla jsem se zahájit samostatné šetření výkonu 
opatrovnictví obcí Psáry u Vašich klientů, proto bych Vás chtěla požádat v případě potřeby 
o součinnost také v tomto šetření. 

S pozdravem 

 
 
 

Mgr. Anna Šabatová, Ph.D., v. r. 
veřejná ochránkyně práv 

(dopis je opatřen elektronickým podpisem)  

                                                                 
1  Ve smys lu ustanovení § 21a odst. 4 zákona č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv, ve  znění pozdějších 
předpisů. 


		2019-06-13T07:07:43+0000
	Not specified




